
Gynekologicko-porodnická  kliniká 1. LF UK á VFN v Práze  

Posudek oponenta bakalářské práce 

Název bakalářské práce: Frekvence komplikací a jejich prevence u žen v časném šestinedělí 

po ambulantním porodu 

Název bakalářské práce v anglickém jazyce: Frequency of complications and their 

prevention in women in the early puerperium after outpatient delivery 

Autor práce:  Bc. Kateřina Nedvědová 

Název studijního oboru:  porodní asistence  

Forma studia:   bakalářské      

Vedoucí práce:  MUDr. Ondřej Sosna Ph.D. 

Oponent práce:  MUDr. Adam Buryanek 

Akademický rok:  2022/2023 
 
 

Kritéria hodnocení 1 2 3 Nesplňuje 

Abstrakt 
(Koresponduje s obsahem, má jasně vymezen cíl, popis metodologie, závěry) 

x    

Informační zdroje 
(Aktuálnost zdrojů, využití primárních zdrojů, cizojazyčné zdroje, rozsah zdrojů, platná 
citační norma) 

x    

Aktuálnost a originalita tématu 
(Je problematika tématu aktuální, je práce řešená originálním způsobem?) 

x    

Struktura práce 
(Je práce vhodně členěná, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují?) 

x    

Formální náležitosti 
(Odpovídá rozsah práce, je správně použita odborná terminologie?) 

 x   

Metodologie 
(Je vhodně a správně zvolena metoda, je metoda popsána a vysvětlena?) 

 x   

Prezentace výsledků 
(Jsou výsledky přesně, správně, jasně a přehledně prezentovány?) 

x    

Diskuse 
(Jsou v diskusi porovnány výsledky práce s jinými výsledky, je nad výsledky 
polemizováno?) 

 x   

Závěry práce 
(Jsou zjištěné skutečnosti shrnuty, bylo dosaženo cíle práce, je práce přínosná pro praxi a 
obor?) 

 x   

 
 



 
 
 
Slovní hodnocení práce: 

 

Pozitiva: Práce se věnuje velice aktuální problematice, která v budoucnu bude nabírat na větší 

a větší významnosti. Část teoretická je bohatá a velice podrobně popisuje problematiku 

časných i pozdních komplikací šestinedělí, pracuje s množstvím českých i zahraničních 

zdrojů. Oceňuji schopnost autorky uceleně zpracovávat a prezentovat data. Souhlasím s tím, 

že edukace žen, které využily možnosti ambulantního porodu mnohdy nemusí být dostatečná 

a její míra by zasloužila větší pozornost, stejně tak i poučení personálu. Otázky položené 

v rámci dotazníkového šetření, byly zvoleny správně a jako velký autorčin úspěch považuji 

charakteristiku skupiny pacientek, které o možnost ambulantního porodu stojí, a to včetně 

zajímavých faktů týkající se vzdělání či místa pobytu. 

 

Negativa: Práci bych vytkl převážně část gramatickou a syntaktickou, místy se mísí nevhodně 

latinská terminologie s českou, větná skladba mnohdy vede k obtížnému pochopení frází. 

V závěru práce mi osobně chybí jasné porovnání frekvence výskytu komplikací mezi 

skupinami žen, které byly hospitalizované a těmi, jež odešly po porodu domů. Dle autorčina 

závěru tudíž nejsem schopen vyvodit, zda frekvence komplikací po ambulantním porodu 

kopíruje frekvenci komplikací u hospitalizovaných pacientek, ani zda je odchod provázen 

vyšší edukovaností pacientek, která by frekvenci komplikací ovlivnila ve smyslu jejich 

prevence. 

 

Závěr: Teoreticko-praktická práce zabývající se velice atraktivní problematikou na niž 

navazuje obsáhlá popisná a na zdroje bohatá část. I přesto, že praktická část formou 

dotazníkového šetření pracuje s poměrně malým souborem respondentek, autorka pokládá 

vhodné otázky, které nám pomáhají blíže charakterizovat skupinu pacientek, které možnosti 

ambulantního porodu využily a do budoucna tomu přizpůsobit nabídku těchto možností 

v rámci standardu péče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Práci k obhajobě: 

 

DOPORUČUJI 

 

 

KLASIFIKACE: B 

 

 

Otázky k obhajobě:  

 



Dle výsledků Vaší práce, myslíte si, že je na místě diskuse, že by se z ambulantního 

porodu mohl nebo snad dokonce v budoucnu měl stát standard péče pro low-risk 

pacientky? 

 

 

Jakým způsobem by podle Vás měla probíhat edukace pacientek o možnosti 

ambulantních porodů před porodem i po něm? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze, dne…………..                                             Jméno a podpis oponenta práce 

 

                                                                                    ………………………………………… 


